6. In orationibus vero celebrandis invenimus observasse cum Daniele tres pueros, in fide fortes et in captivitate victores, horam tertiam, sextam, nonam, sacramentum scilicet Trinitatis, quae in novissimis temporibus manifestari habebat (20). Nam et prima hora in tertiam veniens consummatum numerum trinitatis ostendit: itemque ad sextam quarta procedens declarat alteram trinitatem; et quando a septima nona completur, per ternas horas trinitas perfecta numeratur. Quae horarum spatia

[20] *Manifestari habebat, vel Manifestandi habeo. Modus comuniter loquendi in christianis scriptoribus; exem, gr. Tert. Etiam Filius Dei mori habuit. Sicut in locutionibus, dicere habeo, affirmare habeo.*

jampridem spiritualiter determinantes adoratores Dei statutis et legitimis ad precem temporibus servabant. Et manifestata postmodum res est, sacramenta olim tuisse, quod ante sic justi precabantur. Nam super discipulos hora tertia descendit Spiritus Sanctus, qui gratiam Dominicae repromissionis implevit. Item Petrus, hora sexta in tectum superius ascendens (21) signo pariter et voce Dei monentis instructus est ut omnes ad gratiam salutis admitteret, cum de emundandis gentilibus ante dubitaret (22). Et Dominus hora sexta crucifixus, ad nonam peccata nostra sanguine suo abluit, et ut redimere et vivificare nos posset, tunc victoriam suam passione perfecit.

[21] *Act. X, 9.*

[22] *Ante dubitaret, post vero vitionem dixit [v. 28] Vos scitis quomodo abominatum sit viro Judeo, conjungi aut accedere ad alienigenam; sed mihi ostendit Deus, NEMINEM communem aut immundum dicere hominem.*

Oratio siue intermissione  
feri debet.

7. Sed nobis, fratres dilectissimi, praeter horas antiquitus observatas, orandi nunc et spatia et sacramenta (23) creverunt. Nam et mane orandum est, ut resurrectio Domini matutina oratione celebretur. Quod olim Spiritus Sanctus designabat in Psalmis (24) dicens, *Rex meus et Deus meus, quoniam ad te adorabo, Domine, mane exaudies vocem meam: mane assistam tibi, et contemplabor te.* Et iterum per Prophetam (25) loquitur Dominus: *Diluculo vigilabunt ad me dicentes: Eamus et revertamur ad Dominum Deum*

[23] *Spatia et Sacramenta, pro spatia sacramentalia, id est, tempora quae propter ad fidei mysteria relationem, symbolicam significationem habebant.*

[24] *Psalm. V, 4 et 5.*

[25] *Osee VI, 1.*

*nostrum.* Recedentem item sole ac die cessante necessario rursus orandum est: nam, quia Christus sol verus et dies est verus, sole ac die saeculi recedente, quando oramus et petimus ut super nos lux denuo veniat, Christi precamur adventum, lucis aeternae gratiam praebiturum. Christum autem diem dictum declarat in Psalmis (26) Spiritus Sanctus: *Lapis, inquit, quem repronaverunt aedificantes, hic factus est in caput anguli. A Domino factus est iste, et est admirabilis in oculis nostris. Iste est dies quem fecit Dominus: exultemus et jucundemur in eo.* Item quod sol appellatus sit, Malachias propheta (27) testatur dicens, *Vobis autem qui timetis nomen Domini, orientur sol justitiae, et in alis ejus curatio est.* Quodsi in Scripturis sanctis sol verus et dies verus est Christus, hora nulla a Christianis excipitur, quominus frequenter ac

[26] *Psalm. CXVII, 22 à 24.*

[27] *Malach. IV, 2.*

semper Deus debeat adorari; ut, qui in Christo, hoc est in sole et in die vero, sumus, insistamus per totum diem precibus et oremus, et quando mundi lege decurrens vicibus alternis nox revoluta succedit, nullum de nocturnis tenebris esse orantibus damnatum potest, quia filiis lucis et in noctibus dies est. Quando enim sine lumine est cui lumen in corde est? aut quando sol ei et dies non est cui sol et dies Christus est?

### Ejusdem rei continuatio.

8. Qui autem in Christo, hoc est in lumine, semper sumus, nec noctibus ab oratione sessemus. Sic Anna vidua sine intermissione rogans semper et vigilans perseverabat in promerendo Deo, sicut in Evangelio (28) scriptum est: *Non recedebat, inquit, de templo, jejuniis et orationibus ser-*

[28] *Luc. II, 37.*

*viens nocte ac die.* Viderint (29) vel gentiles, qui necdum illuminati sunt, vel Judaei, qui, deserto lumine, in tenebris remanserunt. Nos, fratres dilectissimi, qui in Domini luce semper sumus, qui meminimus et tenemus quid esse accepta gratia coeperimus, computemus noctem pro die. Ambulare nos credamus semper in lumine, non impediamur a tenebris quas evasimus. Nulla sunt horis nocturnis precum damna, nulla orationum pigra et ignava dispendia. Per Dei indulgentiam recreati spiritualiter et renati, imitemur quod futuri sumus: habituri in regno (30) sine interventu noctis solum diem, sic nocte quasi in lumine vigilemus: oraturi semper et acturi gratias Deo, hic quoque orare et gratias agere non desinamus.

[29] *Viderit, Verbum significans illud, quo unusquisque, suo fato traditur.*

[30] *In regno, id est, Dei, seu locum ubi in perpetuum regnabimus.*